Activo

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Almacén

Total de Activo Circulante

Activo no circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Procesos

Bienes Muebles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas
de Bienes) Naturaleza Acreedora

Total de Activo Circulante

Total Activo

Municipio de Cuajinicuilapa Guerrero

Estado de Situacion Financiera

2017

$ 1,380.00

$ 13,549.90
$2,334,654.26
$364,852.00
$2,714,436.16

2017

$71,583,405.35

$5,571,941.91
$2,120,679.12

$75,034,668.14

$77,749,104.30

2018

$8,731.60
$76,274.00
$2,840,767.40
$ 364,852.00
$ 3,290,625.00

2018

$75,062,276.76

$4,670,748.47
$2,212,229.26

$ 77,520,795.97

$80,811,420.97

al 31 de Diciembre de 2018

Pasivo

Pasivo circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo no circulante

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total Pasivo

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio contribuido

Aportaciones

Total de Patrimonio Contribuido

Patrimonio generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total de Patrimonio Generado

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio contribuido

Total de Exceso o Insuficiencia Actualizacion de la
Hacienda Publica / Patrimonio

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Diferencia

Fecha: 31/Dic/2018

2017

$4,512,014.02
$499,999.99
$0.00
$5,012,014.01

2017

$2,198,613.98
$2,198,613.98

$7,210,627.99

2017

$7,194,068.90
$7,194,068.90

2017

$8,225,442.85
$35,242,167.80
$21,574,141.03

$-1,697,344.27

$63,344,407.41
2017

$0.00

$70,538,476.31

$77,749,104.30

$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo.
Presidente Municipal
Constitucional
Oscar Alejandro Marin Mendoza

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Vo. Bo.

Sindico Procurador Municipal
Zalea Hernandez Gutierrez

Elaboro.
Tesorero Municipal
Armando Olmedo Garcia
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Revisé.
Contralor Municipal

2018

$6,553,897.89
$0.00

$ 155,745.43
$ 6,709,643.32

2018

$2,198,613.98
$2,198,613.98

$ 8,908,257.30

2018

$7,266,460.90
$ 7,266,460.90

2018

$3,959,030.37
$43,467,610.65
$21,755,344.03
$-4,5645,282.28
$ 64,636,702.77

2018

$0.00

$71,903,163.67

$ 80,811,420.97
$0.00

Andres Molina Alvares



